
Contacto

Teléfono 961781019
Correo Electrónico contratacion@benifaio.es

Dirección Postal

Plaza Mayor, 15
(46450) Benifaió España
ES523

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 239/2024 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 09-08-2024 a
las 12:48 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del ayuntamiento de Benifaió
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=QIRvwrAVZNgQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Prestación del servicio de catering, montaje y desmontaje de mesas y sillas para los
actos organizados por el Ayuntamiento a lo largo del ejercicio 2024.

Constituye objeto del presente contrato la prestación del servicio de catering, montaje de mesas y sillas paraDescripción 
diversos los actos enmarcados dentro de la programación festiva del Ayuntamiento de Benifaió durante el 2024, de
conformidad con lo establecido en el presente pliego y el de prescripciones técnicas.
Valor estimado del contrato 54.500 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 59.950 EUR.
Importe (sin impuestos) 54.500 EUR.

Clasificación CPV
55521200 - Servicios de entrega de comidas.

Plazo de Ejecución
1 Año(s)

Observaciones: La duración del contrato se extenderá a los días indicados para la celebración de cada uno de los
eventos objeto de esta licitación con arreglo al PCAP.

Lugar de ejecución
Municipio de Benifaió.
Subentidad Nacional Valencia/València
Código de Subentidad Territorial ES523

Dirección Postal

Plaza Mayor, número 15
(46450) Benifaió España

Adjudicar el contrato de prestación de los servicios de catering, montaje y
desmontaje de mesas y sillas para diversos actos organizados durante el 2024 por el Ayuntamiento de Benifaió,

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=QIRvwrAVZNgQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Precio de la oferta más baja 52.410 EUR.
Precio de la oferta más alta 52.410 EUR.

Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

expediente 239/2024, a la mercantil CATERING LA HACIENDA S.L., con NIF B97254403, al haber presentado la oferta
económicamente más ventajosa de conformidad con los criterios de adjudicación previstos en el PCAP, y de acuerdo con
su oferta presentada 52.410,00€ (IVA excluido)

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

CATERING LA HACIENDA S.L.
NIF B97254403
El adjudicatario es una PYME : No

Dirección Física

CAMINO DE LA TANCA S/N
(46540) EL PUIG España

Contacto

Teléfono +34 961522402
Correo Electrónico calidad@carbe.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 52.410 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 57.651 EUR.

Motivación

Motivación Adjudicar el contrato de prestación de los servicios de catering, montaje y
desmontaje de mesas y sillas para diversos actos organizados durante el 2024 por el Ayuntamiento de Benifaió,
expediente 239/2024, a la mercantil CATERING LA HACIENDA S.L., con NIF B97254403, al haber presentado la oferta
económicamente más ventajosa de conformidad con los criterios de adjudicación previstos en el PCAP, y de acuerdo con
su oferta presentada 52.410,00€ (IVA excluido)
Fecha del Acuerdo 31/07/2024
Plazo de Formalización Del 01/08/2024 al 23/08/2024

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=88c92ea4-3a0f-4de8-ab2e-91dbe2c8b5f5


Lugar

Ajuntament de Benifaió - videoconferencia

Dirección Postal

Plaza Mayor n 15
(46450) Benifaió España

Archivo electrónico único

Apertura sobre oferta económica
El día 28/06/2024 a las 12:00 horas
La fecha de apertura es estimatoria.

La adjudicación del contrato se realizará por el órgano de contratación mediante procedimiento abierto simplificado, artículo
159 de la LCSP. En el procedimiento abierto todo empresario interesado podrá presentar una proposición, quedando
excluida toda negociación de los términos del contrato con los licitadores.
Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 27/06/2024 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 27/06/2024 a las 23:59
Observaciones: Se recomienda que tengan en cuenta el horario de soporte de plataforma (L-J 9h a 19h; V 9h a 15h).

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Condiciones para la asistencia : Asistencia mediante videoconferencia.

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Mejora 1: productos de comercio justo
: OtrosSubtipo Criterio 

: 25.5Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 25.5Cantidad Máxima 

Mejora 2: inclusión de productos ecológicos de proximidad
: OtrosSubtipo Criterio 

: 25.5Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 25.5Cantidad Máxima 

Precio ofertado
: PrecioSubtipo Criterio 

: 49Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 



: 49Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=RGk5qObb1d02wEh QbcAqug%3D%3D

ID 0000013964893 |  2024-000871678 | Fri, 09 Aug 2024 12:48:25:363 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
143946879232072987471673797567983107764 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=RGk5qObb1d02wEhQbcAqug%3D%3D

